

Zgierz, dn. 26.03.2020 r.

Nr referencyjny: PN/V/2020

ZAWIADOMIENIE
o udzieleniu wyjaśnień treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 3

Dotyczy postępowania pn.: **Sukcesywna sprzedaż i dostawa sprzętu medycznego jednorazowego i wielorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzęczewska 35 z podziałem na zadania.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), Zamawiający - Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z otrzymanymi zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – udziela poniżej odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zadanie 3, pozycja 1

Czy zamawiający odstąpi od parametru elektrody „radioprzyzierne” i dopuści produkt, spełniający pozostałe SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymogu radioprzyzierności elektrod.

Pytanie 2:

Zadanie 20, pozycja 2

Zwracamy się z prośbą w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji aby Zamawiający wydzielił z pakietu 20 pozycję i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania. Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę .

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na podział pakietu.

Pytanie 3:

Zadanie 22, pozycja 1

Czy zamawiający wymaga łyżek plastikowych sterylnych ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie łyżki.

Pytanie 4:

Zadanie 22, pozycja 1

Czy zamawiający wymaga łyżek pakowanych w papier/folie?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie opakowanie.

Pytanie 5:**Pakiet 29**

Poz. 1 – Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania peset jednorazowych plastikowych czy metalowych?

Odpowiedź:

Zamawiający miał na myśli pensety plastikowe.

Pytanie 6:**Pakiet 51**

Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści serwety podfoliowane na rolce 50cm x 33cm, a 50 szt. na rolce z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie serwety.

Pytanie 7:

Zważywszy na treść § 2 ust. 3 i 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość wyrobów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 wzoru umowy słowa „opóźnienie”, „opóźnienia” zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwłokę”, „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś także za wszelkie inne opóźnienia, czyli niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając

„uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego wynikającego z umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 11:

O jakich konkretnie prawach nabytych jest mowa w § 12 ust. 5 wzoru umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ: Zamawiający może korzystać ze **wszystkich** praw nabytych przez Wykonawcę w stosunku do Podwykonawcy.

Pytanie 12:

Zadanie 12

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę do insuliny z niezamontowaną na strzykawce igłą w rozmiarze 0,40 x 13mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taką strzykawkę.

Pytanie 13:

Zadanie 19

Czy Zamawiający dopuści zestaw do drenażu ran z drenem Redona z trokarem, pozostałe parametry zgodne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie zestawy.

Pytanie 14:

Zadanie 25

Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a'25szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15:

Zadanie 35 poz. 1 - 2

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze pakowane a'100 szt. z przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16:

Zadanie 36, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści sterylny dren silikonowy z nitką RTG na całej długości, z otwartą atraumatyczną końcówką oraz 6 otworami bocznymi, w rozmiarze CH 21, średnica zewnętrzna ok. 7mm, średnica wewnętrzna ok. 4mm, długość 50cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki dren.

Pytanie 17:

Zadanie 36, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści sterylny dren silikonowy z nitką RTG na całej długości, z otwartą atraumatyczną końcówką oraz 6 otworami bocznymi, w rozmiarze CH 27, średnica zewnętrzna ok. 9mm, średnica wewnętrzna ok. 6mm, długość 50cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki dren.

Pytanie 18:

Zadanie 38

Czy Zamawiający oczekuje zaofiarowania papieru w rozmiarze 110mm x 18mm o czułości HG?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki papier.

Pytanie 19:

Zadanie 38

Czy Zamawiający oczekuje zaofiarowania papieru oryginalnego (Sony/Mitsubishi, Japonia), gwarantującego jakość i trwałość wydruku?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki papier.

Pytanie 20:

Zadanie 39

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania stazy dostępnej w min. 2 różnych kolorach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie stazy.

Pytanie 21:

Zadanie 40

Czy Zamawiający dopuści wycenę igieł za opakowanie a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22:

Zadanie 41

Czy Zamawiający dopuści szpatałki o długości 150mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23:

Zadanie 42

Czy Zamawiający dopuści wycenę zaciskaczy za opakowanie a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24:

Zadanie 43

Czy Zamawiający dopuści wycenę wzierników za opakowanie a'100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25:

Zadanie 43

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania wzierników dostępnych w rozmiarach XXS – L?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozmiary.

Pytanie 26:

Zadanie 45

Czy Zamawiający dopuści przedłużacz do rurek intubacyjnych ze złączem, zagięty pod kątem ok. 100stopni?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie przedłużacze.

Pytanie 27:

Zadanie 46

Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania z filtrem, dodatkowym filtrem zapasowym, z jedną zagiętą końcówką do odsysania o długości 23cm, z drenem o długości 250cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 28:

Zadanie 60

Czy Zamawiający dopuści cewniki do karmienia o długości 50cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takich cewników.

Pytanie 29:

Zadanie 60

Czy Zamawiający dopuści cewniki do karmienia wykonane z medycznego PCV zawierającego śladowe ilości ftalanów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takich cewników.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu
Agnieszka Jóźwik
podpis na oryginale

.....

Otrzymują:

1. a/a PN/V/2020

Publikacja:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgierz